
КОПІЯ
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
с 2& < £ ^/ м . Кривий Ріг № £({'

г і
Про затвердження заходів з 
благоустрою та озеленення на 
2024 рік

Заслухавши інформацію начальника управління житлово-комунального 
господарства виконкому районної у місті ради Ольги Богдан про виконання заходів з 
благоустрою та озеленення за 2023 рік, виконком районної у місті ради відзначає, що 
незважаючи на військовий стан, служби, що надають послуги у сфері благоустрою, 
продовжують виконувати свою роботу.

Для забезпечення утримання територій району у належному санітарному стані 
виконкомом районної у місті ради проводяться заходи з благоустрою, їх організації та 
контролю.

Протягом року в належному санітарному стані ТОВ «Весташляхбуд» утримувало 
автошляхи, КП «Сансервіс» КМР -  зелені насадження, а вивіз сміття з територій житлових 
забудов здійснювало ТОВ «Екоспецтранс», останнім вивезено на полігон понад 150 647 м3 
твердих побутових відходів, з них 22 786 м3 негабаритного сміття.

ТОВ «Весташляхбуд» у 2023 році із залученням ремонтера відновлено 
асфальтобетонне покриття загальною площею понад 9000 м2 по вулицям Тернівського 
району. Також, виконано капітальний ремонт автодороги Першотравневого спуску та 
ділянки автошляху Р-74 (вул. Заплавна).

Роботи з благоустрою також були здійснені в приватній житловій забудові. 
Виконано підсипання асфальтовою крихтою доріг по вулицям: Добровольців, Якуба Коласа, 
Глазунова, Аліма Солоніченка, Люберецька, Нізамі, Музейна (Сестроріцька), Рибінська, 
Грузинська, Шадринська, Криворізьких рятувальників, Григорія Косинки, Бірюзова, Олега 
Кошового, В’язова, Веселі Терни (Полєнова) та провулкам: Бібліотечний, Віконний, Веселий 
Кут (Опаріна).

На початку літнього сезону 2023 року проведено заходи з упорядкування територій 
загального користування біля водоймищ. Проведено очищення берегових ліній від сміття 
загальною довжиною 2500 м.

Протягом року виконано накриття кришками встановленого зразку 147 колодязів.
Впродовж 2023 року в Тернівському районі підприємствами та організаціями 

отримано 623 дозволи на проведення земляних робіт з порушенням благоустрою, з яких 
закрито 457 дозволів з відновленням благоустрою, стосовно інших буде відновлено після 
закінчення ремонтних робіт за сприяння погодних умов (асфальтування).

Відлов безпритульних тварин на території району здійснювало комунальне 
підприємство «ЦЕНР ПОВОДЖЕННЯ З ТВАРИНАМИ» Криворізької міської ради, згідно 
заявок мешканців. Протягом року відловлено 468 тварин.

На територіях загального користування району проведено 52 акції «Чистий четвер», 
до участі в яких долучались співробітники підприємств, установ, організацій різних форм 
власності та волонтери.



2
До дня пам’яті померлих було впорядковано 13 кладовищ: с. «Веселі Терни», 

с. «Горького», «Романівка», «Коломиівка», «Ново-Краматорівка», «Краматорівка», 
«Гвардійське», «Північного ГЗК» (нове), «Тернівське», «Старопівнічне», «Божедарівка», 
«Божедарівське», «Північного ГЗК-2».

Враховуючи вигцевикладене,-з метою формування сприятливого для життєдіяльності 
людини середовища, захисту довкілля, збереження об’єктів, елементів благоустрою і 
зелених насаджень на території Тернівського району, упорядкування робіт із благоустрою, 
відповідно до рішень Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі 
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», від 21.10.2015 № 4038 «Про 
затвердження Правил благоустрою в місті Кривому Розі», виконком районної у місті ради 
вирішив:

1. Інформацію начальника управління житлово-комунального господарства 
виконкому районної у місті ради Ольги Богдан про виконання заходів з благоустрою та 
озеленення Тернівського району міста Кривого Рогу за 2023 рік прийняти до відома.

2. Затвердити заходи з благоустрою та озеленення на 2024 рік (додаються).
3. Рекомендувати:
3.1 суб’єктам господарювання, органам самоорганізації населення, громадським 

об’єднанням, мешканцям району -  на земельних ділянках, наданих їм на праві 
власності чи користування, закріпленій території за укладеними договорами з 
балансоутримувачем, присадибній ділянці прибирати й утримувати територію від межі 
відведеної земельної ділянки до проїжджої частини вулиці, а у випадках, коли відведена 
земельна ділянка не межує з проїжджою частиною вулиці або відстань до проїжджої частини 
вулиці значна -  на відстані 15 м (ЖК, ЖБК, ОСББ на відстані 20 м) від межі відведеної 
земельної ділянки, виконувати регулярне косіння озеленених ділянок, утримувати в 
належному стані зелені насадження;

3.2 керівникам підприємств, установ та організацій на земельних ділянках, наданих 
їм на праві власності чи користування, закріпленій території за укладеними договорами з 
балансоутримувачем, присадибних ділянках забезпечувати благоустрій та утримання в 
належному стані земельних ділянок, наданих відповідно до вимог чинного законодавства 
України у власність чи користування, проводити роботи з очищення доріг і тротуарів від 
бруду, опалого листя та не допускати його складування й спалення; здійснювати косіння 
травостою, забезпечувати охорону та належний стан зелених насаджень;

3.3 керівникам КПТМ «Криворіжтепломережа» (Сергій Мітін), АТ «КРИВОРІЗЬКА 
ТЕПЛОЦЕНТРАЛЬ» (Михайло Фатьянов), АТ «ДТЕК ДНІПРОВСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 
(Віктор Староконь), ТОВ «НВК Криворіжелектромонтаж» (Владислав Кулемін), КП 
«Міський тролейбус» (Олександр Приходько), КП «Кривбасводоканал» (Сергій Марков), 
ТОВ «Газорозподільні мережі України» (Богдан Стегній), КЦТ №525 ДФ ПАТ 
«УКРТЕЛЕКОМ» (Олег Ангеловський) забезпечити належний санітарний стан у межах 
технічного коридору.

4. Рішення виконкому районної у місті ради від 16.02.2022 №50 «Про
затве’рдження заходів з благоустрою та озелененню на 2023 рік» вважати таким, що втратило 
чинність.

5. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на управління 
житлово-комунального господарства виконкому районної у місті ради, контроль - на 
заступника голови районної у місті ради Вадима Бальваса.

Сергій КУШНІР

Олена МІЩУК



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у  місті ради

ЗАХОДИ
з благоустрою та озеленення на 2024 рік

№
п/п Назва та адреса об’єкту Виконавець Відповідальний Термін виконання

1. Ліквідація несанкціонованих звалищ сміття Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В

Протягом року 
(в межах видатків з 

районного бюджету)
2. Пам ’ят ні знаки, братські могили

*

П ам ’ятникЛ.М. Толстому
санітарне утримання;
оновлення кольору гравірованих написів меморіальних дошок;

Братська могила радянських воїнів на вул. Музейній, вул. 40-річчя 
Перемоги (біля Криворізької гімназії № 40 Криворізької міської ради)
покіс зелених зон;

очищення швів між тротуарною плиткою від травостою; 
санітарне утримання; 
прибирання сміття; 
підмітання твердого покриття;
прибирання під’їзних шляхів та паркувальних місць від сміття (снігу за 
наявності);
технічне обслуговування газового обладнання.

Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах видатків з 

районного бюджету)

«Пам’ятний знак партизанам-підпільникам» 
по вул. Сергія Колачевського

санітарне утримання;
прибирання території твердого покриття;
прибирання під’їзних шляхів та паркувальних місць від сміття (снігу за 
наявності);

Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах видатків з 

районного бюджету)



2

«Стелла на лінії вогню» (місце боїв з фашистами та братська могила) 
з меморіальним кладовищем радянських воїнів та мирних жителів — 
жертви фашизму, на вул. Оергія Колачевського (біля ш. «Козацька»)

санітарне утримання;
прибирання території твердого покриття;
технічне обслуговування газового обладнання
прибирання під’їзних шляхів та паркувальних місць від сміття;
чистка території від снігу, підмітання тротуару (при потребі) та очищення
тротуару від травостою.

Братська могила воїнів - визволителів м. Кривого Рогу на вул. Івана
Сірка (біля буд. 26 та 28)

санітарне утримання;
прибирання території твердого покриття;
технічне обслуговування газового обладнання;
прибирання під’їзних шляхів, тротуарів та паркувальних місць від сміття; 
чистка території від снігу, підмітання тротуару (при потребі) та очищення 
тротуару від травостою.

Пам’ятний знак воїнам-інтернаціоиалістам по вул. Малиновського (у
сквері)

санітарне утримання;
прибирання території твердого покриття; *
чистка території від снігу, підмітання тротуару (при потребі) та очищення 
тротуару від травостою.

Місце боїв 82-го стрілецького корпусу (біля центральної садиби 
радгоспу «Веселі Терни» Глеюватської сільської ради)

санітарне утримання; 
становлення урн; 
білування бліндажу; 
фарбування гармати;
санітарне розчищення зелених насаджень, знесення сухостою, покіс______



Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах видатків з 

районного бюджету)

Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах видатків з 

рай(?нного бюджету)

Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах видатків з 

районного бюджету)

Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах видатків з 

районного бюджету)

І



з

зелених зон;
встановлення двох туалетів; 
ремонт, фарбування лав; • .
прибирання сміття, старого листя, бур’яну, вирубка порослі; 
встановлення контейнерів для сміття.

Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах видатків з 

районного бюджету)

3.
Ремонт та утримання дитячих і 

спортивних майданчиків
Виконком районної 

у місті ради
Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах видатків з 

районного бюджету)

4.
Благоустрій розкопів 

після виконання ремонтних 
робіт на інженерних мережах

•
4

Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах повноважень)

5. Накриття люків, колодязів
Виконком районної 

у місті ради
Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах повноважень)

6. Ремонт та утримання зупиночних павільйонів Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Квітень-вересень 
(в межах видатків з 

районного бюджету)



4

7. Зона відпочинку біля води 
по вулиці Ботанічна

прибирання території;
відновлення попереджувальних знаків;
вивіз побутового сміття.

Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року

8. Ремонт та утримання фонтанів у парку «Північний» Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах видатків з 

районного бюджету)
9. Ремонт та утримання громадської вбиральні у парку «Північний», 

біля вул. Героїв Маріуполя, 71 та громадського туалету на зоні 
відпочинку біля води на вул. Ботанічна

Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах видатків з 

районного бюджету)
10. Утримання територій загального користування

прибирання території.
Виконком районної 

у місті ради
Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в Межах видатків з 

районного бюджету)

11. Утримання урн
(що перебувають на балансі виконкому районної у місті ради)

Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах видатків з 

районного бюджету)
12. Території загального користування Виконком районної 

у місті ради
Бальвас В.М. 
Богдан О.В.

Протягом року 
(в межах видатків з 

районного бюджету)
13. Організація та проведення «чцстих четвергів» на території району

виявлення та ліквідація несанкціонованих звалищ;
очищення об’єктів благоустрою та зелених насаджень від об’яв;
покіс;
підмітання доріжок;
збір випадкового сміття в контейнери;
фарбування малих гральних ф б ^ с ь к о ? ? ^

----------------------------------- .-------------------------------------------------------------------

Виконком районної 
у місті ради

Бальвас В.М. 
Богдан О.В. 

Керівники (за 
згодою)

Протягом року

Згідно з оригіналом, 
завідувач загального відділу 
21.02.2024

а [ загапьн*^
* ^  \

Олена МІЩУК

УЖ ї


